ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по вопросам повышения доходов

консолидированного бюджета Яльчикского района, своевременности и
полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при

главе администрации Яльчикского района

от 29 сентября 2022 г. № 13
с. Яльчики

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
глава администрации Яльчикского района Чувашской Республики,

председатель Комиссии,
Л.В. Левый

Присутствовали:

члены
межведомственной
комиссии

Т.М. Муратова, В.В. Егоров, С.Ф. Малова, М.Н. Павлова, В.В.
Путяков, Е.А. Савинова, А.В. Сверчкова, А.Г. Смирнова, И.Н.
Теллина, И.В. Чернова, Н.А. Шестакова

приглашенные Федоров Сергей Петрович (председатель СППК
«Экопродукт»).
Индивидуальные предприниматели: Герасимова Надежда
Алексеевна, Хушкина Надежда Всеволодовна, Чайкин
Александр Пантелеймонович, Чайкина Ирина Павловна,
Шадриков Алексей Федорович.

Фактически явились:
Федоров Сергей Петрович (председатель СППК «Экопродукт»).
Индивидуальные предприниматели: Герасимова Надежда Алексеевна, Хушкина
Надежда Всеволодовна, Чайкин Александр Пантелеймонович. Чайкина Ирина
Павловна, Шадриков Алексей Федорович.

I. Заслушивание налогоплательщиков, имеющих показатель налогового
разрыва по налогу на доходы физических лиц и страховым взносам (с

 приглашением руководителей и главных бухгалтеров организаций)______
(Чернова И.В., Герасимова Н.А., Федоров СП ., Хушкина Н.В., Чайкин А.П.,

Чайкина И.П., Шадриков А.Ф.)

1.1. Принять к сведению информацию выступивших.
1.2. Председатель СППК «Экопродукт» Федоров Сергей Петрович,

индивидуальные предприниматели Хушкина Надежда Всеволодовна, Чайкин
Александр Пантелеймонович, Чайкина Ирина Павловна, Шадриков Алексей
Федорович представили в адрес Комиссии объяснительные по выплате заработной
платы работникам за 6 месяцев 2022 года (прилагаются).

1.3. Герасимова Надежда Алексеевна пояснила, что деятельность
индивидуального предпринимателя прекращена 5 мая 2022 года.

1.4. Рекомендовать работодателям:
- выплачивать заработную плату не ниже среднеотраслевого по виду

деятельности;
- заключать трудовые договора со всеми работниками и вывести выплату

заработной платы из «серой схемы»;
- своевременно и достоверно представлять в налоговую службу отчетность.
1.5. Рекомендовать УФНС России по Чувашской Республике:
- продолжить работу по выявлению работодателей, выплачивающих

заработную плату в размере ниже величины МРОТ, ниже прожиточного минимума,
а также среднеотраслевого уровня и по необходимости представлять информацию
об этом в Комиссию.

Глава администрации
Яльчикского района,
председатель Комиссии 7 JI.B. Левый